
 

 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 
Ayacucho” 

 

Trujillo, abril 09 de 2024 
 

OFICIO N° 0201-2024-FCCEE-D-UPAO 
Señora Licenciada 
VANYA NAMUCHE ZAVALETA 
Directora Biblioteca Central 
Presente. -  

 

ASUNTO: REMITE ARCHIVO DIGITAL DE TESIS. 
REF.: Resolución N° 063-2019-CD-UPAO. 

 

 De mi consideración: 
 

Me dirijo a usted para saludarla cordialmente y, a la vez, en relación con el asunto, y el 
documento de la referencia, se adjunta formato de autorización, archivo digital de tesis, y 
resolución, de las bachilleres según detalle, solicitando nos remita la dirección electrónica 
(URL) de la tesis para el trámite de las carpetas aprobadas en Consejo de Facultad, mediante 
Resolución de Consejo N° 051-2024-CF/CCEE-UPAO, Programa de Estudio de Contabilidad, 
Sede Trujillo, tal como lo exige SUNEDU y según notifica el Vicerrector Académico. 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES TÍTULO DE LA TESIS 

1 
QUITO VILLANUEVA CRISTHIAN ANDERSON 

ORTECHO MARQUINA JOSE FERNANDO 

IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA DE COSTOS POR ÓRDENES DE 
PRODUCCIÓN Y SU CONTRIBUCIÓN A LA FIJACIÓN DE PRECIOS EN EL 
RESTAURANT EL MUCHIK TRUJILLANO S.A.C., DISTRITO DE HUANCHACO, 
ENERO - JUNIO 2022. 

2 
SANCARRANCO BACA HILDEMARO 

MENDOZA ASMAT CARLOS ALFREDO 

SISTEMA BIOFLOC PARA EL CULTIVO DE TILAPIA Y SU INCIDE EN LA 
RENTABILIDAD DE LA EMPRESA JHV CAMAR SAC, PIURA, 2022. 

 

Agradeciendo la atención al presente, quedo de usted. 
  

Atentamente, 

 

C.c. Archivo. 
JACN/kmar. 



 

 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho” 

 

 

 
Trujillo, abril 09 de 2024 

CONSEJO DE FACULTAD 
RESOLUCIÓN N° 51-2024-CF/CCEE-UPAO 

Vistos, los expedientes organizados y presentados en modalidad no presencial (virtual) por los bachilleres del 
Programa de Estudio de Contabilidad – Sede Trujillo, Facultad de Ciencias Económicas de esta Universidad, para 
obtener el Título Profesional de Contador Público: QUITO VILLANUEVA CRISTHIAN ANDERSON, ORTECHO 
MARQUINA JOSE FERNANDO, SANCARRANCO BACA HILDEMARO y MENDOZA ASMAT CARLOS ALFREDO, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, de conformidad con lo establecido en el Reglamento General de Grados y Títulos de la Universidad, 
concordante con la Ley Universitaria N° 30220, para obtener el Título Profesional, los bachilleres deben 
presentar y aprobar una tesis; 

Que, a tenor del penúltimo párrafo del artículo 119° del Estatuto Institucional, corresponde al Consejo Directivo, 
conferir el Título Profesional previa aprobación por el Consejo de Facultad; 

Que, por resolución rectoral N° 690-2020-R-UPAO, se aprobó los procedimientos para conferir el título profesional, 
en modalidad no presencial, generándose el expediente respectivo; 

Que, según OFICIO N° 0124-2024-PEC-FCCEE-UPAO, el proveído y la aprobación en el sistema por el Director del 
Programa de Estudio de Contabilidad, los bachilleres han optado por la presentación y sustentación de la tesis en 
modalidad virtual, tal como se acredita con la documentación y el acta respectiva que obra en el expediente en 
modalidad virtual; 

Que, para los efectos de la sustentación y aprobación de la tesis, fue necesario cumplir con todos los trámites y 
procesos contemplados en los artículos 36° al 41° del Reglamento de Grados y Títulos de la Facultad de Ciencias 
Económicas; 

Que, cubierta las exigencias académicas y administrativas para aprobar el TÍTULO PROFESIONAL DE CONTADOR 
PÚBLICO a los bachilleres mencionados y, en concordancia con el numeral 4 del artículo 57° del Estatuto de esta 
Universidad, el Consejo de Facultad en sesión extraordinaria de fecha 09 de abril de 2024, dio su aprobación en forma 
unánime; 

Estando a las consideraciones expuestas y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento General de Grados y 
Títulos de la Universidad, el Honorable Consejo de Facultad de Ciencias Económicas. 

RESUELVE: 
Artículo 1.- APROBAR el Título Profesional de Contador Público para los bachilleres en Ciencias Económicas, 

Programa de Estudio de Contabilidad – Sede Trujillo: 
 

N° ID APELLIDOS Y NOMBRES 
FECHA DE 

SUSTENTACIÓN 

1 169481 

169219 

QUITO VILLANUEVA CRISTHIAN ANDERSON 

ORTECHO MARQUINA JOSE FERNANDO 
23.11.2023 

2 126448 

126888 

SANCARRANCO BACA HILDEMARO 

MENDOZA ASMAT CARLOS ALFREDO 
27.07.2023 

Artículo 2.- ELEVAR al Despacho Rectoral, la presente resolución con los expedientes en modalidad virtual, a fin de 

ser remitidos al Consejo Directivo, para que se confieran los correspondientes títulos profesionales. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

 
C.c. PEC, EXPEDIENTES, ARCHIVO.



 

INS-OBLI-F-01.01 Ver. 1.2 Vigencia: 19/07/2023 

 

FORMULARIO DE AUTORIZACIÓN DE PUBLICACIÓN DE TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN  
 

1. IDENTIFICACIÓN DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN  
 

 Estudiante Asesor (  Mg                 Dr           ) 

Nombres JOSÉ FERNANDO ANIBAL MARIO 

Apellidos ORTECHO MARQUINA RUIZ FLORES 

Mail  jortechom1@upao.edu.pe aruizf@upao.edu.pe 

ID 000169219 DNI Asesor: 17810402 

DNI 71010510 Programa de estudio: Contabilidad 

Teléfono 922488047 Código Orcid: https://orcid.org/0000-0001-9528-9326 

 

Tipo  de 

Grado: 
Bachiller        Maestro   Doctor  

Tipo de 

Título: 
Profesional  Segunda especialidad  

Tipo de 

trabajo 
Investigación Tesis        Suficiencia profesional          Académico  

Fecha de        

sustentación 

2023/ 11 /23 

año/mes/dia 

 
Nombre del Título  “Implementación de un sistema de costos por órdenes de producción y su contribución a la fijación de 

precios en el restaurant el Muchik Trujillano S.A.C., distrito Huanchaco, enero - junio 2022” 

Línea de Investigación  Costos 

 

2. DATOS DEL JURADO 
 

  Presidente (Mg          Dr        )  Secretario (Mg               Dr           ) Vocal (Mg              Dr          ) 

Nombres Karina Jesús Margarita Jadith Luis Ernesto 

Apellidos Mantilla Príncipe Hernández Carrillo Berrospi Espinoza 

DNI 18008388 19323893 18142091 

  
3. AUTORIZACIÓN DE PUBLICACIÓN EN EL REPOSITORIO DIGITAL DE TESIS DE LA UPAO 

A través de este documento, autorizo a la Universidad Privada Antenor Orrego a publicar la versión electrónica de este trabajo de 
investigación a texto completo, en el repositorio institucional, y en repositorios a nivel nacional e internacional en virtud de dicha 
autorización, la Universidad podrá reproducir el trabajo de investigación en cualquier tipo de soporte y en más de un ejemplar, sin 
modificar su contenido, con propósitos de seguridad, respaldo y preservación. Así mismo declaro que: 1. La obra es original y de mi 
propia y exclusiva titularidad. 2. Con la obra no se ha quebrantado ningún derecho moral o patrimonial de autor. 3 La autorización aquí 
otorgada cuenta con el consentimiento de todos los que participaron en la investigación y/o creación de la obra. 

 Sí autorizo 
 
 

 
 

Firma del autor 

 
Trabajo de investigación confidencial, autorizo después  de  ____  
años (*)            

 No autorizo (**) 

(*) Se recomienda un periodo no superior a cinco años 
(**) De acuerdo a las políticas de grado y titulación, otorgo a la Universidad Privada Antenor Orrego, permiso para que mi trabajo de 
investigación sea solo consultado el resumen y datos principales a través del repositorio de la Universidad Privada Antenor Orrego. 

Optativo – Licencia Creative Commons  
Si usted concede una licencia Creative Commons sobre su trabajo de investigación, mantiene la titularidad de los derechos de autor 
de ésta y, a la vez, permite que otras personas puedan reproducirla, comunicarla al público y distribuir ejemplares de ésta, siempre y 
cuando reconozcan la autoría correspondiente, bajo las siguientes condiciones: 

¿Permite su uso comercial?         SI           No    ¿Permite modificaciones a su obra?   SI          No    

Más información sobre licencias Creative Commons en http://www.cc.pe/index.php 

  



 

FORMULARIO DE AUTORIZACIÓN DE PUBLICACIÓN DE TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN 
 

1. IDENTIFICACIÓN DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN 
 

 Estudiante Asesor ( Mg Dr ) 

Nombres CRISTHIAN ANDERSON ANIBAL MARIO 

Apellidos QUITO VILLANUEVA RUIZ FLORES 

Mail cquitov1@upao.edu.pe aruizf@upao.edu.pe 

ID 000169481 DNI Asesor: 17810402 

DNI 74940754 Programa de estudio: Contabilidad 

Teléfono 978481814 Código Orcid: https://orcid.org/0000-0001-9528-9326 

 

Tipo de 

Grado: 
Bachiller 

 
Maestro Doctor 

 Tipo de 

Título: 
Profesional Segunda especialidad 

Tipo de 

trabajo 
Investigación 

 
Tesis Suficiencia profesional Académico 

Fecha de 

sustentación 

2023/ 11 /23 
 

 

año/mes/dia 

 
Nombre del Título “Implementación de un sistema de costos por órdenes de producción y su contribución a la fijación de 

precios en el restaurant el Muchik Trujillano S.A.C., distrito Huanchaco, enero - junio 2022” 

Línea de Investigación Costos 

2. DATOS DEL JURADO 
 

 Presidente (Mg Dr ) Secretario (Mg Dr ) Vocal (Mg Dr ) 

Nombres Karina Jesús Margarita Jadith Luis Ernesto 

Apellidos Mantilla Príncipe Hernández Carrillo Berrospi Espinoza 

DNI 18008388 19323893 18142091 

 
3. AUTORIZACIÓN DE PUBLICACIÓN EN EL REPOSITORIO DIGITAL DE TESIS DE LA UPAO 

A través de este documento, autorizo a la Universidad Privada Antenor Orrego a publicar la versión electrónica de este trabajo de 
investigación a texto completo, en el repositorio institucional, y en repositorios a nivel nacional e internacional en virtud de dicha 
autorización, la Universidad podrá reproducir el trabajo de investigación en cualquier tipo de soporte y en más de un ejemplar, sin 
modificar su contenido, con propósitos de seguridad, respaldo y preservación. Así mismo declaro que: 1. La obra es original y de mi 
propia y exclusiva titularidad. 2. Con la obra no se ha quebrantado ningún derecho moral o patrimonial de autor. 3 La autorización aquí 
otorgada cuenta con el consentimiento de todos los que participaron en la investigación y/o creación de la obra. 

 
 Sí autorizo  

 
 

Firma del autor 

 

 
Trabajo de investigación confidencial, autorizo después de     
años (*) 

 No autorizo (**) 

(*) Se recomienda un periodo no superior a cinco años 
(**) De acuerdo a las políticas de grado y titulación, otorgo a la Universidad Privada Antenor Orrego, permiso para que mi trabajo de 
investigación sea solo consultado el resumen y datos principales a través del repositorio de la Universidad Privada Antenor Orrego. 

Optativo – Licencia Creative Commons 
Si usted concede una licencia Creative Commons sobre su trabajo de investigación, mantiene la titularidad de los derechos de autor 
de ésta y, a la vez, permite que otras personas puedan reproducirla, comunicarla al público y distribuir ejemplares de ésta, siempre y 
cuando reconozcan la autoría correspondiente, bajo las siguientes condiciones: 

¿Permite su uso comercial? SI No ¿Permite modificaciones a su obra? SI No 

Más información sobre licencias Creative Commons en http://www.cc.pe/index.php 

 

INS-OBLI-F-01.01 Ver. 1.2 Vigencia: 19/07/2023 

 
 

 
Firma del autor 

mailto:cquitov1@upao.edu.pe
mailto:aruizf@upao.edu.pe
http://www.cc.pe/index.php


 

INS-OBLI-F-01.01 Ver. 1.2 Vigencia: 19/07/2023 

 

FORMULARIO DE AUTORIZACIÓN DE PUBLICACIÓN DE TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN  
 

1. IDENTIFICACIÓN DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN  
 

 Estudiante Asesor   (  Mg                 Dr           ) 

Nombres Hildemaro  German  

Apellidos Sancarranco Baca Montes Baltodano 

Mail  hscancarrancob@upao.edu.pe gmontesb@upao.edu.pe 

ID 000126448 DNI Asesor: 17873706 

DNI 70430679 Programa de estudio: Contabilidad 

Teléfono 944315281 Código Orcid: https://orcid.org/0000-0002-3125-0817 

 

Tipo  de 

Grado: 
Bachiller        Maestro   Doctor  

Tipo de 

Título: 
Profesional  Segunda especialidad  

Tipo de 

trabajo 
Investigación Tesis        Suficiencia profesional          Académico  

Fecha de        

sustentación 

2023/07 /27 

año/mes/dia 

 
Nombre del Título  Sistema Biofloc para el cultivo de tilapia y su incidencia en la rentabilidad de la empresa Jhv Camar Sac, 

Piura, 2022 

Línea de Investigación  Costos 

 

2. DATOS DEL JURADO 
 

  Presidente (Mg          Dr        )  Secretario  (  Mg               Dr           ) Vocal  (  Mg              Dr          ) 

Nombres Margarita  Juan  Luis  

Apellidos Hernández Carrillo Granda Fernández Berrospi Espinoza 

DNI 19323893 18216411 18142091 

  
3. AUTORIZACIÓN DE PUBLICACIÓN EN EL REPOSITORIO DIGITAL DE TESIS DE LA UPAO 

A través de este documento, autorizo a la Universidad Privada Antenor Orrego a publicar la versión electrónica de este trabajo de 
investigación a texto completo, en el repositorio institucional, y en repositorios a nivel nacional e internacional en virtud de dicha 
autorización, la Universidad podrá reproducir el trabajo de investigación en cualquier tipo de soporte y en más de un ejemplar, sin 
modificar su contenido, con propósitos de seguridad, respaldo y preservación. Así mismo declaro que: 1. La obra es original y de mi 
propia y exclusiva titularidad. 2. Con la obra no se ha quebrantado ningún derecho moral o patrimonial de autor. 3 La autorización aquí 
otorgada cuenta con el consentimiento de todos los que participaron en la investigación y/o creación de la obra. 

 Sí autorizo 
 
 

 
 

Firma del autor 

 
Trabajo de investigación confidencial, autorizo después  de  ____  
años (*)            

 No autorizo (**) 

(*) Se recomienda un periodo no superior a cinco años 
(**) De acuerdo a las políticas de grado y titulación, otorgo a la Universidad Privada Antenor Orrego, permiso para que mi trabajo de 
investigación sea solo consultado el resumen y datos principales a través del repositorio de la Universidad Privada Antenor Orrego. 

Optativo – Licencia Creative Commons  
Si usted concede una licencia Creative Commons sobre su trabajo de investigación, mantiene la titularidad de los derechos de autor 
de ésta y, a la vez, permite que otras personas puedan reproducirla, comunicarla al público y distribuir ejemplares de ésta, siempre y 
cuando reconozcan la autoría correspondiente, bajo las siguientes condiciones: 

¿Permite su uso comercial?         SI           No    ¿Permite modificaciones a su obra?   SI          No    

Más información sobre licencias Creative Commons en http://www.cc.pe/index.php 

  

mailto:hscancarrancob@upao.edu.pe
mailto:gmontesb@upao.edu.pe
https://orcid.org/0000-0002-3125-0817


 

INS-OBLI-F-01.01 Ver. 1.2 Vigencia: 19/07/2023 

 

FORMULARIO DE AUTORIZACIÓN DE PUBLICACIÓN DE TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN  
 

1. IDENTIFICACIÓN DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN  
 

 Estudiante Asesor   (  Mg                 Dr           ) 

Nombres CARLOS ALFREDO Germán Hildejarden 

Apellidos MENDOZA ASMAT Montes Baltodano 

Mail  c.mendoza151996@gmail.com gmontesb@upao.edu.pe 

ID 000126888 DNI Asesor: 17873706 

DNI 71320533 Programa de estudio: Contabilidad 

Teléfono 994226520 Código Orcid: https://orcid.org/0000-0002-3125-0817 

 

Tipo  de 

Grado: 
Bachiller        Maestro   Doctor  

Tipo de 

Título: 
Profesional  Segunda especialidad  

Tipo de 

trabajo 
Investigación Tesis        Suficiencia profesional          Académico  

Fecha de        

sustentación 

_____/ __ / __ 

año/mes/dia 

 
Nombre del Título  SISTEMA BIOFLOC PARA EL CULTIVO DE TILAPIA Y SU INCIDENCIA EN LA RENTABILIDAD DE LA 

EMPRESA JHV CAMAR SAC, PIURA, 2022 

 

Línea de Investigación  Costos 

 

2. DATOS DEL JURADO 
 

  Presidente (Mg          Dr        )  Secretario  (  Mg               Dr           ) Vocal  (  Mg              Dr          ) 

Nombres Margarita Juan  Luis 

Apellidos Hernández Carrillo Granda Fernández Berrospi Espinoza 

DNI    

  
3. AUTORIZACIÓN DE PUBLICACIÓN EN EL REPOSITORIO DIGITAL DE TESIS DE LA UPAO 

A través de este documento, autorizo a la Universidad Privada Antenor Orrego a publicar la versión electrónica de este trabajo de 
investigación a texto completo, en el repositorio institucional, y en repositorios a nivel nacional e internacional en virtud de dicha 
autorización, la Universidad podrá reproducir el trabajo de investigación en cualquier tipo de soporte y en más de un ejemplar, sin 
modificar su contenido, con propósitos de seguridad, respaldo y preservación. Así mismo declaro que: 1. La obra es original y de mi 
propia y exclusiva titularidad. 2. Con la obra no se ha quebrantado ningún derecho moral o patrimonial de autor. 3 La autorización aquí 
otorgada cuenta con el consentimiento de todos los que participaron en la investigación y/o creación de la obra. 

 Sí autorizo 
 
 

 
 

Firma del autor 

 
Trabajo de investigación confidencial, autorizo después  de  ____  
años (*)            

 No autorizo (**) 

(*) Se recomienda un periodo no superior a cinco años 
(**) De acuerdo a las políticas de grado y titulación, otorgo a la Universidad Privada Antenor Orrego, permiso para que mi trabajo de 
investigación sea solo consultado el resumen y datos principales a través del repositorio de la Universidad Privada Antenor Orrego. 

Optativo – Licencia Creative Commons  
Si usted concede una licencia Creative Commons sobre su trabajo de investigación, mantiene la titularidad de los derechos de autor 
de ésta y, a la vez, permite que otras personas puedan reproducirla, comunicarla al público y distribuir ejemplares de ésta, siempre y 
cuando reconozcan la autoría correspondiente, bajo las siguientes condiciones: 

¿Permite su uso comercial?         SI           No    ¿Permite modificaciones a su obra?   SI          No    

2023 07 27



 

INS-OBLI-F-01.01 Ver. 1.2 Vigencia: 19/07/2023 

 

Más información sobre licencias Creative Commons en http://www.cc.pe/index.php 

  


